
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 1/10  
  

Usnesení 
5. schůze rady městského obvodu 
konané dne 21.01.2019 

  

čís. 0063/RMOb-Pro/1822/5 
- 

0076/RMOb-Pro/1822/5 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Marie Matějová 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zdeněk Dvorský 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 2/10  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 21.01.2019 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0063/RMOb-Pro/1822/5 RMOb/0070/19 Schválení programu 5. schůze rady městského 

obvodu konané dne 21.1.2019 

0064/RMOb-Pro/1822/5 RMOb/0084/19 Přehled plnění usnesení rady městského obvodu 

0065/RMOb-Pro/1822/5 RMOb/0082/19 Aktualizace Povodňového plánu městského obvodu 

Proskovice 

0066/RMOb-Pro/1822/5 RMOb/0083/19 Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo                                

č. S00092/2018 na provádění zimní údržby 

0067/RMOb-Pro/1822/5 RMOb/0077/19 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce nebytových 

prostor - místní knihovny 

0068/RMOb-Pro/1822/5 RMOb/0074/19 Souhlas se stavební úpravou v obecním bytě                 

ve střešní nástavbě nad mateřskou školkou 

0069/RMOb-Pro/1822/5 RMOb/0075/19 Záměr pronájmu pozemků par. č. 435/17 ostatní 

plocha, jiná plocha, 435/21 ostatní plocha, jiná 

plocha a 394/4 ostatní plocha, neplodná půda 

0070/RMOb-Pro/1822/5 RMOb/0078/19 Návrh rozpočtového opatření č. 1/2019 

0071/RMOb-Pro/1822/5 RMOb/0079/19 Oprava schváleného rozpočtu městského obvodu 

Proskovice na rok 2019 

0072/RMOb-Pro/1822/5 RMOb/0071/19 Žádost p.Michaela Ďuriše nájemce areálu 

Kuňkaliště o finanční příspěvek na materiál                 

na opravu - nátěru požární nádrže 

0073/RMOb-Pro/1822/5 RMOb/0080/19 Žádost o poskytnutí transferu z rozpočtu SMO              

na základě vyhlášeného výběrového řízení                 

za účelem zabezpečení prevence kriminality na rok 

2019 

0074/RMOb-Pro/1822/5 RMOb/0081/19 Souhlas s uzavřením pracovněprávního vztahu 

mezi městským obvodem a členem zastupitelstva 

0075/RMOb-Pro/1822/5 RMOb/0076/19 Návrh na 3. zasedání Zastupitelstva městského 

obvodu Proskovice 

0076/RMOb-Pro/1822/5 RMOb/0073/19 Výroční zprávy o poskytování informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb. 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  RMOb/0072/19 Rozpočet příspěvkové organizace Základní              

a Mateřská škola Ostrava-Proskovice na rok 2019  

a střednědobý výhled příspěvkové organizace               

na léta 2020-2021 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 3/10  
  

  

 
RMOb/0070/19 
Schválení programu 5. schůze rady městského obvodu konané dne 21.1.2019 
  
Usnesení číslo: 0063/RMOb-Pro/1822/5 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program 5. schůze rady městského obvodu konané dne 21.1.2019 

  
 

  
RMOb/0084/19 
Přehled plnění usnesení rady městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0064/RMOb-Pro/1822/5 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s kontrolou plnění usnesení rady městského obvodu. Ve sledování zůstává usnesení  

č. 0038/RMOb-Pro/1822/3 ze dne 10.12.2018 a usnesení č. 0036/RMOb-Pro/1822/3 ze dne 

10.12.2018 

  
 

  
RMOb/0082/19 
Aktualizace Povodňového plánu městského obvodu Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0065/RMOb-Pro/1822/5 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
aktualizovaný Povodňový plán městského obvodu Proskovice, včetně stanovisk správců 

povodí a drobných vodních toků 

  

2) schvaluje 

  
aktualizaci Povodňového plánu městského obvodu Proskovice  s úpravou, zpracovaného  

v souladu se zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, v platném znění 

  

3) ukládá 

  
starostce Mgr Marii Matějové 

předložit aktualizovaný Povodňový plán odboru ochrany životního prostředí Magistrátu města 

Ostravy s žádostí o potvrzení souladu s “Digitálním povodňovým plánem ORP Ostrava” 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 4/10  
  

 
RMOb/0083/19 
Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. S00092/2018 na provádění zimní údržby 
  
Usnesení číslo: 0066/RMOb-Pro/1822/5 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh Dodatku č. 1 k uzavřené smlouvě o dílo č. S00092/2018 ze dne 19. 9. 2018 na provádění 

zimní údržby - odstraňování sněhu z místních komunikací 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. S00092/2018 ze dne 19. 9. 2018 na provádění 

zimní údržby - odstraňování sněhu z místních komunikací dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu, kterým se rozšiřuje předmět smlouvy o zajištění posypu místních komunikací 

inertním materiálem a zvyšuje se cena díla na 1.000,- Kč za 1 hodinu skutečného výkonu 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu Dodatku č. 1 k smlouvě o dílo  č. S00092/2018 ze dne 19. 9. 2018 

  
 

  
RMOb/0077/19 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce nebytových prostor - místní knihovny 
  
Usnesení číslo: 0067/RMOb-Pro/1822/5 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
na základě vyhlášeného záměru, žádost o prodloužení výpůjčky nebytových prostor - místní 

knihovny 

  

2) rozhodla 

  
na straně půjčitele nebytových prostor - místní knihovny o výpůjčce a o uzavření smlouvy  

s Knihovnou města Ostravy, IČO: 00097586, 28. října 286/2, 702 00 Ostrava-Moravská 

Ostrava dle předloženého materiálu 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku městského obvodu k podpisu smlouvy o výpůjčce s druhou smluvní stranou 

  
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 5/10  
  

RMOb/0074/19 
Souhlas se stavební úpravou v obecním bytě ve střešní nástavbě nad mateřskou 
školkou 
  
Usnesení číslo: 0068/RMOb-Pro/1822/5 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost nájemce bytu XX XX XXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXX 

XXXXXX, 724 00 Ostrava-Proskovice o provedení stavebních úprav obecního bytu  

  

2) souhlasí 

  
s provedením stavebních úprav v bytě XX XX XXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX, a to v tomto rozsahu: 

rozdělení obytné místnosti umístěním 1,5 příčky z pórobetonu na vlastní náklady nájemce bytu 

XX X 

  

3) ukládá 

  
nájemci při ukončení nájmu uvést byt do původního stavu 

  
 

  
RMOb/0075/19 
Záměr pronájmu pozemků par. č. 435/17 ostatní plocha, jiná plocha, 435/21 ostatní 
plocha, jiná plocha a 394/4 ostatní plocha, neplodná půda 
  
Usnesení číslo: 0069/RMOb-Pro/1822/5 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) rozhodla 

  
o záměru městského obvodu Proskovice pronajmout nemovitý majetek svěřený městskému 

obvodu: 

- pozemek par. č. 435/17 ostatní plocha, jiná plocha, 

- pozemek par. č. 435/21 ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek par. č. 394/4 ostatní plocha, neplodná půda vše k. ú. Proskovice, obec Ostrava 

  

2) si vyhrazuje 

  
současně právo kdykoliv zrušit záměr uvedený v bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) ukládá 

  
referentce pro bytové a ostatní hospodářství  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 6/10  
  

zabezpečit veškeré potřebné úkony vyhlášeného záměru uvedeného v bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Barbora Urbánková, T: 08.02.2019 

 referent bytového a ostatního hospodářství 
 

  
RMOb/0078/19 
Návrh rozpočtového opatření č. 1/2019 
  
Usnesení číslo: 0070/RMOb-Pro/1822/5 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 1/2019, kterým se 

1) z v y š u j í     

 nedaňové příjmy   

 na par. 3612 - Bytové hospodářství 

 pol. 2132 - Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí o 210 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje    

 na par. 3612 - Bytové hospodářství   

 pol. 5171 - Opravy a udržování ORJ 1  o 133 tis. Kč 

 pol. 5171 - Opravy a udržování ORJ 2   o 77 tis. Kč 

       

2) s n i ž u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 6171 - Činnost místní správy   

 pol. 5909 - Ostatní neinvestiční výdaje j.n. o 130 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje    

 na par. 3742 - Chráněné části přírody   

 pol. 5171 - Opravy a udržování ADA 1500013  o 130 tis. Kč 

       

3) s n i ž u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 6171 - Činnost místní správy   

 pol. 5909 - Ostatní neinvestiční výdaje j.n. o 28 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje    

 na par. 3745 - Péče o vzhled obce a veř.zeleň   

 pol. 5162 - Služby elektronických komunikací  o 2 tis. Kč 

 a      

 na par. 3639 - Komunální služby a územní rozvoj j. n.   

 pol. 5171 - Opravy a udržování o 26 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 7/10  
  

       

4) s n i ž u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 2212 - Silnice   

 pol. 5171 - Opravy a udržování o 60 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje    

 na par. 2212 - Silnice   

 pol. 5137 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek  20 tis. Kč 

 pol. 5139 - Nákup materiálu o 10 tis. Kč 

 pol. 5169 - Nákup služeb  30 tis. Kč 

Důvodová zpráva 

1) Změna stavů prostředků z důvody nárůstu nájemného za byty ul. Na Smyčce a Buková               

a úprava záloh na služby na základě usnesení č. 0026/RMOb-Pro/1822/2 ze dne 26.11.2018. 

2) Přesuny mezi paragrafy na spolufinancování akce Revitalizace Bestova rybníka z prostředků 

městského obvodu ve výši 10%. 

3) Přesun v paragrafu na výdaje za hovorné a služby mobilního operátora za zaměstnance 

vykonávajícího údržbu zeleně v obci a na opravu střechy na přístřešku v zóně lehkého 

průmyslu. 

4) Přesun v paragrafu na pořízení: 

- nádob na posypový materiál používaný v zimním období, 

- posypového materiálu pro zimní údržbu chodníků a místních komunikací 

- dodatečné služby v oblasti zimní údržby (posypu) místních komunikací 

  
 

  
RMOb/0079/19 
Oprava schváleného rozpočtu městského obvodu Proskovice na rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0071/RMOb-Pro/1822/5 
k usnesení č. 0015/ZMOb-Pro/1822/2 
 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu schválit opravu schváleného rozpočtu městského obvodu 

Proskovice na rok 2019 dle důvodové zprávy předloženého materiálu, spočívající ve 

1) 

- s n í ž e n í  běžného výdaje   

 na par. 5212 - Ochrana obyvatelstva   

 pol. 5901 - Nespecifikované rezervy o 25 tis. Kč 

 a      

 - z v ý š e n í  běžné výdaje    



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 8/10  
  

 na par. 5213 - Krizová opatření   

 pol. 5903 - Rezerva na krizová opatření o 25 tis. Kč 

       

2) 

- s n í ž e n í neinvestičního přijatého transferu ze SR v rámci souhrného dotačního vztahu   

 na pol. 4112 - transfer na výkon státní správy o 26 tis. Kč 

 a      

 - s n í ž e n í běžného výdaje    

 na par. 6171 - Činnost místní správy  

 pol. 5909 - Ostatní neinvestiční výdaje j. n. o 26 tis. Kč 

 

 

 

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu schválit rozpočet městského obvodu Proskovice na rok 2019 

po opravě ve členění: 

příjmy celkem po konsolidaci: 30 199 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci: 30 199 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
starostce Mgr. Marii  Matějové 

předložit zastupitelstvu městského obvodu ke schválení body 1) až 2) předloženého materiálu  

  

 Vyřizuje: Táňa Paličková, T: 30.01.2019 

 referent úseku financí a rozpočtu 
 

  

 
RMOb/0071/19 
Žádost p. Michaela Ďuriše nájemce areálu Kuňkaliště o finanční příspěvek na materiál 
na opravu - nátěru požární nádrže 
  
Usnesení číslo: 0072/RMOb-Pro/1822/5 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost p. Michaela Ďuriše  nájemce areálu Kunkaliště na poskytnutí finanční částky na nátěr 

požární nádrže v areálu Kunkaliště dle přílohy č.1 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 9/10  
  

  

2) rozhodla 

  
o spolufinancování opravy požární nádrže v areálu Kunkaliště ve výši 10 000,- Kč a předložení 

dokladů k vyúčtování 

  
 

  
RMOb/0080/19 
Žádost o poskytnutí transferu z rozpočtu SMO na základě vyhlášeného výběrového 
řízení za účelem zabezpečení prevence kriminality na rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0073/RMOb-Pro/1822/5 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
všeobecné  podmínky pro poskytnutí transferu z rozpočtu SMO za účelem zabezpečení 

prevence kriminality na rok 2019 

  

2) rozhodla 

  
o podání žádosti o poskytnutí transferu ve výši 54 tis. Kč, téma 5. Prevence kriminality dětí  

a mládeže, podtéma 5.3 - aktivita “Provoz hřišť a sportovišť otevřených pro veřejnost” 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu žádosti o poskytnutí transferu uvedeného v bodu 2) tohoto usnesení 

  
 

  
RMOb/0081/19 
Souhlas s uzavřením pracovněprávního vztahu mezi městským obvodem a členem 
zastupitelstva 
  
Usnesení číslo: 0074/RMOb-Pro/1822/5 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
uzavření pracovněprávního vztahu mezi městským obvodem Proskovice a členem 

zastupitelstva dle důvodové zprávy 

  

2) doporučuje 

  
uzavřít pracovněprávní vztah mezi městským obvodem a členem zastupitelstva dle důvodové 

zprávy 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 10/10  
  

3) ukládá 

  
starostce Mgr. Marii Matějové 

předložit návrh usnesení dle bodu 2) zastupitelstvu městského obvodu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Marie Matějová, T: 30.01.2019 

 starostka 
 

  
RMOb/0076/19 
Návrh na 3. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0075/RMOb-Pro/1822/5 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s konáním 3. zasedání zastupitelstva městského obvodu Proskovice dne 30.1.2019  

v 17,00 hod,, dle předloženého materiálu přílohy č. 1  

  
 

  
RMOb/0073/19 
Výroční zprávy o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 
  
Usnesení číslo: 0076/RMOb-Pro/1822/5 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) bere na vědomí 

  
výroční zprávu o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím v platném znění, poskytované Úřadem městského obvodu Proskovice za období 

1. 1. 2018 – 31. 12. 2018 

  

2) bere na vědomí 

  
výroční zprávu o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím v platném znění, poskytované příspěvkovou organizací ZŠ a MŠ Ostrava-

Proskovice za období 1. 1. 2018 – 31. 12. 2018 

  
 

 


